

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CUIPIRA/PE					BOLETIM DE MEDIÇÃO		12	
LOTE I – IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO GRANÍTICO NO MUNICÍPIO DE CUIPIRA-PE, DOS QUAIS TEM COMO FONTE DE RECURSO TRANSFERÊNCIA ESPECIAL – EMENDA PARLAMENTAR 202427180004 – AUGUSTO COUTINHO.								
LOCAL: ZONA URBANA E RURAL			PRAZO DE EXECUÇÃO: 03/01/2025 a 03/07/2025					
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES		VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES	VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23/12/2024 a 23/12/2025					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIPIRA/PE			CONTRATO Nº: 169/2024					
CNPJ: 10.191.799/0001-02			PROCESSO LICITATPORIO Nº: 064/2024					
FISCALIZAÇÃO: JIMMY RENDSON SARAIVA MARQUES			CONCORRÊNCIA Nº 002/2024					
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 1814115390			ORDEM DE SERVIÇO: 03/01/2025					
ART FISCALIZAÇÃO: PE20251268044								
CONTRATADA: MORAES ENGENHARIA LTDA			ORÇAMENTO CONTRATADO:					
CNPJ: 31.807.104/001-36								
EXECUÇÃO: IAGO SANTOS CALABRIA			R\$ 1.348.204,39					
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 1816507156			VALOR 1ª REPROGRAMAÇÃO:					
ART EXECUÇÃO: PE20251267628								
BDI:	"SEM" DESONERAÇÃO	20,09%	R\$ 1.348.204,39					

VALOR DO BM:		R\$ 48.542,38	
PERCENTUAL MEDIDO:		3,60%	
VALOR ACUMULADO:		R\$ 1.209.198,20	
PERCENTUAL ACUMULADO:		89,69%	
SALDO DO CONTRATO:		R\$ 139.006,19	
PERCENTUAL RESTANTE:		10,31%	
DATA DA MEDIÇÃO:		16/10/2025	
PERÍODO DA MEDIÇÃO:		10/10/2025 A 16/10/2025	

BOLETIM DE MEDIÇÃO															
IT	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	CONTRATADO			BM 12		ACUMULADO		SALDO		%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	
									R\$	48.542,38					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 72.983,27		R\$ 2.116,21		R\$ 68.764,94		R\$ 4.218,33	5,78%
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	10,00	R\$ 203,41	R\$ 244,27	R\$ 2.442,70		R\$ -	10,00	R\$ 2.442,70	0,00	R\$ -	0,00%
1.2	1	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	R\$ 58.739,76	R\$ 70.540,57	R\$ 70.540,57	0,03	R\$ 2.116,21	0,94	R\$ 66.322,24	0,06	R\$ 4.218,33	5,98%
2	ESTRADA VILA DE IMBIRUÇU							R\$ 221.060,40		R\$ -		R\$ 220.810,40		R\$ 250,00	0,11%
2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2.500,00	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 250,00		R\$ -	0,00	R\$ -	2.500,00	R\$ 250,00	100,00%
2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1.006,00	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 43.660,40		R\$ -	1006,00	R\$ 43.660,40	0,00	R\$ -	0,00%
2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2.500,00	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 177.150,00		R\$ -	2500,00	R\$ 177.150,00	0,00	R\$ -	0,00%
3	BAIRRO MOACIR SOARES							R\$ 71.896,50		R\$ -		R\$ 71.896,50		R\$ -	0,00%
3.1	RUA VALDEMAR JOSÉ DA SILVA							R\$ 71.896,50		R\$ -		R\$ 71.896,50		R\$ -	0,00%
3.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	840,00	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 84,00		R\$ -	840,00	R\$ 84,00	0,00	R\$ -	0,00%
3.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	280,00	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 12.152,00		R\$ -	280,00	R\$ 12.152,00	0,00	R\$ -	0,00%

IT	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	CONTRATADO			BM 12		ACUMULADO		SALDO		%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	
									R\$ 48.542,38						
3.1.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	840,00	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 59.522,40		R\$ -	840,00	R\$ 59.522,40	0,00	R\$ -	0,00%
3.1.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
4	BAIRRO SANTO ANTONIO							R\$ 802.767,65		R\$ 46.426,17		R\$ 712.387,10		R\$ 90.380,54	11,26%
4.1	RUA DJANIRA PINHEIRO DE OLIVEIRA							R\$ 214.371,70		R\$ -		R\$ 214.119,70		R\$ 252,00	0,12%
4.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2.520,00	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 252,00		R\$ -	0,00	R\$ -	2.520,00	R\$ 252,00	100,00%
4.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	816,00	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 35.414,40		R\$ -	816,00	R\$ 35.414,40	0,00	R\$ -	0,00%
4.1.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2.520,00	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 178.567,20		R\$ -	2.520,00	R\$ 178.567,20	0,00	R\$ -	0,00%
4.1.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
4.2	RUA FLORENTINO FRANCISCO DE AMORIM							R\$ 215.152,90		R\$ -		R\$ 214.900,90		R\$ 252,00	0,12%
4.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2.520,00	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 252,00		R\$ -	0,00	R\$ -	2.520,00	R\$ 252,00	100,00%
4.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	834,00	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 36.195,60		R\$ -	834,00	R\$ 36.195,60	0,00	R\$ -	0,00%
4.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2.520,00	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 178.567,20		R\$ -	2.520,00	R\$ 178.567,20	0,00	R\$ -	0,00%
4.2.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
4.3	RUA ALEXANDRINA LOPES DE MELO							R\$ 47.033,22		R\$ -		R\$ 46.978,02		R\$ 55,20	0,12%
4.3.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	552,00	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 55,20		R\$ -	0,00	R\$ -	552,00	R\$ 55,20	100,00%
4.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	178,00	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 7.725,20		R\$ -	178,00	R\$ 7.725,20	0,00	R\$ -	0,00%
4.3.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	552,00	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 39.114,72		R\$ -	552,00	R\$ 39.114,72	0,00	R\$ -	0,00%
4.3.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
4.4	RUA MARIA JOSE RAMOS DOS PASSOS							R\$ 26.513,20		R\$ -		R\$ 26.481,56		R\$ 31,64	0,12%
4.4.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	316,40	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 31,64		R\$ -	0,00	R\$ -	316,40	R\$ 31,64	100,00%
4.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	90,40	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 3.923,36		R\$ -	90,40	R\$ 3.923,36	0,00	R\$ -	0,00%
4.4.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	316,40	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 22.420,10		R\$ -	316,40	R\$ 22.420,10	0,00	R\$ -	0,00%
4.4.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
4.5	RUA COMERCIANTE MANOEL PEDRO DA SILVA							R\$ 26.980,02		R\$ -		R\$ 26.947,82		R\$ 32,20	0,12%
4.5.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	322,00	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 32,20		R\$ -	0,00	R\$ -	322,00	R\$ 32,20	100,00%

IT	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	CONTRATADO			BM 12		ACUMULADO		SALDO		%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	
									R\$ 48.542,38						
4.5.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	92,00	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 3.992,80		R\$ -	92,00	R\$ 3.992,80	0,00	R\$ -	0,00%
4.5.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	322,00	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 22.816,92		R\$ -	322,00	R\$ 22.816,92	0,00	R\$ -	0,00%
4.5.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
4.6	RUA MARIA ABÍLIA DA SILVA							R\$ 27.680,24		R\$ -		R\$ 27.647,20		R\$ 33,04	0,12%
4.6.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	330,40	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 33,04		R\$ -	0,00	R\$ -	330,40	R\$ 33,04	100,00%
4.6.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	94,40	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 4.096,96		R\$ -	94,40	R\$ 4.096,96	0,00	R\$ -	0,00%
4.6.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	330,40	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 23.412,14		R\$ -	330,40	R\$ 23.412,14	0,00	R\$ -	0,00%
4.6.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
4.7	RUA ADRIANO IRINEU DOS SANTOS							R\$ 108.989,63		R\$ 46.426,17		R\$ 108.851,53		R\$ 138,10	0,13%
4.7.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	435,20	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 18.887,68	133,20	R\$ 5.780,88	435,20	R\$ 18.887,68	0,00	R\$ -	0,00%
4.7.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.269,60	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 89.963,85	573,60	R\$ 40.645,29	1269,60	R\$ 89.963,85	0,00	R\$ -	0,00%
4.7.3	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 138,10	100,00%
4.8	RUA MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO							R\$ 89.586,35		R\$ -		R\$ -		R\$ 89.586,35	100,00%
4.8.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	359,40	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 15.597,96		R\$ -	0,00	R\$ -	359,40	R\$ 15.597,96	100,00%
4.8.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.042,20	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 73.850,29		R\$ -	0,00	R\$ -	1.042,20	R\$ 73.850,29	100,00%
4.8.3	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 138,10	100,00%
4.9	RUA ERIVALDO ANTÔNIO LOPES							R\$ 23.550,16		R\$ -		R\$ 23.550,16		R\$ -	0,00%
4.9.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	92,00	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 3.992,80		R\$ -	92,00	R\$ 3.992,80	0,00	R\$ -	0,00%
4.9.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	276,00	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 19.557,36		R\$ -	276,00	R\$ 19.557,36	0,00	R\$ -	0,00%
4.10	RUA PROGETADA "G"							R\$ 22.910,21		R\$ -		R\$ 22.910,21		R\$ -	0,00%
4.10.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	89,50	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 3.884,30		R\$ -	89,50	R\$ 3.884,30	0,00	R\$ -	0,00%
4.10.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	268,50	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 19.025,91		R\$ -	268,50	R\$ 19.025,91	0,00	R\$ -	0,00%

IT	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	CONTRATADO			BM 12		ACUMULADO		SALDO		%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	
									R\$	48.542,38					
5	BAIRRO NOVO HORIZONTE							R\$ 40.915,58		R\$ -		R\$ 40.909,87		R\$ 5,71	0,01%
5.1	TRAV. PEDRO ALVARES CABRAL/SÃO JOÃO BATISTA							R\$ 16.036,24		R\$ -		R\$ 16.036,24		R\$ -	0,00%
5.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	174,87	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 17,49		R\$ -	174,87	R\$ 17,49	0,00	R\$ -	0,00%
5.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	80,40	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 3.489,36		R\$ -	80,40	R\$ 3.489,36	0,00	R\$ -	0,00%
5.1.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	174,87	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 12.391,29		R\$ -	174,87	R\$ 12.391,29	0,00	R\$ -	0,00%
5.1.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
5.2	RUA HENRIQUE DIAS							R\$ 24.879,35		R\$ -		R\$ 24.873,63		R\$ 5,72	0,02%
5.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	296,80	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 29,68		R\$ -	239,56	R\$ 23,96	57,24	R\$ 5,72	19,27%
5.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	84,80	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 3.680,32		R\$ -	84,80	R\$ 3.680,32	0,00	R\$ -	0,00%
5.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	296,80	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 21.031,25		R\$ -	296,80	R\$ 21.031,25	0,00	R\$ -	0,00%
5.2.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
6	BAIRRO MARIA JOSEFA							R\$ 76.261,31		R\$ -		R\$ 76.261,31		R\$ -	0,00%
6.1	RUA PROJETADA "C"							R\$ 29.780,92		R\$ -		R\$ 29.780,92		R\$ -	0,00%
6.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	355,60	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 35,56		R\$ -	355,60	R\$ 35,56	0,00	R\$ -	0,00%
6.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	101,60	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 4.409,44		R\$ -	101,60	R\$ 4.409,44	0,00	R\$ -	0,00%
6.1.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	355,60	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 25.197,82		R\$ -	355,60	R\$ 25.197,82	0,00	R\$ -	0,00%
6.1.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
6.2	RUA PROJETADA "I"							R\$ 46.480,40		R\$ -		R\$ 46.480,40		R\$ -	0,00%
6.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	600,60	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 60,06		R\$ -	600,60	R\$ 60,06	0,00	R\$ -	0,00%
6.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	85,80	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 3.723,72		R\$ -	85,80	R\$ 3.723,72	0,00	R\$ -	0,00%
6.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	600,60	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 42.558,52		R\$ -	600,60	R\$ 42.558,52	0,00	R\$ -	0,00%
6.2.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	2,00	R\$ 138,10	0,00	R\$ -	0,00%
7	LAJE DE SÃO JOSÉ							R\$ 44.151,49		R\$ -		R\$ -		R\$ 44.151,49	100,00%
7.1	RUA DA QUADRA							R\$ 23.782,90		R\$ -		R\$ -		R\$ 23.782,90	100,00%
7.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	269,06	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 26,91		R\$ -	0,00	R\$ -	269,06	R\$ 26,91	100,00%

IT	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	CONTRATADO			BM 12		ACUMULADO		SALDO		%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	
									R\$ 48.542,38						
7.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	104,90	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 4.552,66		R\$ -	0,00	R\$ -	104,90	R\$ 4.552,66	100,00%
7.1.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	269,06	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 19.065,24		R\$ -	0,00	R\$ -	269,06	R\$ 19.065,24	100,00%
7.1.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 138,10	100,00%
7.2	RUA DA BARRAGEM							R\$ 20.368,58		R\$ -		R\$ -		R\$ 20.368,58	100,00%
7.2.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	225,34	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 22,53		R\$ -	0,00	R\$ -	225,34	R\$ 22,53	100,00%
7.2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	97,70	R\$ 36,14	R\$ 43,40	R\$ 4.240,18		R\$ -	0,00	R\$ -	97,70	R\$ 4.240,18	100,00%
7.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	225,34	R\$ 59,01	R\$ 70,86	R\$ 15.967,77		R\$ -	0,00	R\$ -	225,34	R\$ 15.967,77	100,00%
7.2.4	2	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (SINAPI 01/2020)	UN	2,00	R\$ 57,50	R\$ 69,05	R\$ 138,10		R\$ -	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 138,10	100,00%
8	ITENS EXTRAORDINÁRIOS							R\$ 18.168,21		R\$ -		R\$ 18.168,21		R\$ -	0,00%
8.1	99253	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	18,00	R\$ 504,07	R\$ 416,59	R\$ 7.498,62		R\$ -	18,00	R\$ 7.498,62	0,00	R\$ -	0,00%
8.2	6415	ORSE	TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXAS DE PASSAGEM 0,80X0,80MX0,07M	UN	18,00	R\$ 105,74	R\$ 87,38	R\$ 1.572,84		R\$ -	18,00	R\$ 1.572,84	0,00	R\$ -	0,00%
8.3	97083	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	258,15	R\$ 3,17	R\$ 2,61	R\$ 673,77		R\$ -	258,15	R\$ 673,77	0,00	R\$ -	0,00%
8.4	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	M3	60,75	R\$ 167,78	R\$ 138,65	R\$ 8.422,98		R\$ -	60,75	R\$ 8.422,98	0,00	R\$ -	0,00%
TOTALIZAÇÃO =								R\$1.348.204,39		R\$ 48.542,38		R\$1.209.198,20		R\$ 139.006,19	10,31%

Responsável Fiscalização

Responsável Execução